propriis confessariis absolvi in foro conscientiae, etiam non 
facta prius hujusmodi rerum donatarum seu datarum resti- 

tutione: quoad eos vero, qui praeter modum praedictum 

graviori religionis detrimento largiendo vel recipiendo 
transgressi sunt, sed ob inopiam restituere nequeunt, eadem 

Sanctitas concedit majori poenitentiario, ut de praeteritis 

usque ad diem datae praesentium in foro conscientiae ab- 
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solvat, dispenset et condonet seu absolvi, dispensari et con- 
donari mandet, prout in Domino magis expedire judica- 

verit. 
2. Bt ne praedictae dementis VIII. constitutionis 

memoria dilabatur, superiores locales cujuscumque monas- 

terii, conventus, domus ac Collegii regularis, sub poena 

privationis officii, vocisque activae et passivae ipso jure in- 

currenda, efficere teneantur, ut in perpetuum singulis annis 
mense Januario, non solum praedicta constitutio, quam in 

reliquis ejus partibus eadem Sanctitas omnino observari 

jubet, et quatenus opus est, innovat (quemcumque praeten- 
sum non usum, seu praetensum usum, seu praetensam con- 

suetudinem damnando et irritando), verum etiam hoc decre- 

tum in aliqua publica congregatione, vel saltern in publica 

mensa perlegatur; omnibus tamen ecclesiasticis personis, 
etiam regularibus, quam laicis cujuscumque sint ordinis, 

conditionis, gradus ac dignitatis etiam speciali nota dignis, 
et qui sub generali dispositione non comprehenderentur, prae- 

dictam dementis constitutionem contra praesentis decreti 
tenorem declarandi vel interpretandi facultate penitus inter¬ 

dicta, super quibus Sanctissimus mandavit expediri Breve, 

datum Romae die decima quinta Septembris 1640. 
3. Quapropter, ut promissa firmius subsistant, et inviola- 

biliter observentur, quantum cum Domino possumus, pro- 

videre volentes, motu proprio et ex certa scientia ac matura 
deliberatione Nostris deque Apostolicae potestatis plenitu- 
dine, declarationem praeinsertam cum omnibus et singulis in 

ea contends tenore praesentium perpetuo confirmamus et 
approbamus illique inviolabiliter Apostolicae firmitatis robur 
adjicimus, ac omnes et singulos, tarn juris quam facti 

defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supple- 
mus, illaque inviolabiliter ab omnibus, ad quos spectat et 

spectabit in futurum, observari. 

4. Sicque, et non aliter, etc. 

5. Non obstantibus, etc. 
Datum Romae, apud Sanctam Mariam Maj.orem, sub 

annulo Piscatoris, die xvi. Octobris 1840, Pontificatus nostri